

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 31/10/2018						
Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2018		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	1.012.814	959.225	53.589	13.406.267	13.875.241	-468.974
RENDA FIJA EURO CORTO PLAZO	1.280.528	1.892.632	-612.104	19.025.714	21.280.953	-2.255.239
RENDA FIJA EURO LARGO PLAZO	516.715	581.567	-64.852	7.186.680	6.763.836	422.844
RENDA FIJA MIXTA EURO	223.471	891.444	-667.973	5.954.110	8.592.222	-2.638.112
RENDA VARIABLE MIXTA EURO	37.945	112.390	-74.445	990.044	926.038	64.006
RENDA VARIABLE NACIONAL EURO	303.408	366.202	-62.794	3.516.407	2.440.793	1.075.614
RENDA FIJA INTERNACIONAL	174.864	293.611	-118.747	2.671.492	3.630.706	-959.214
RENDA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	603.274	706.503	-103.229	6.672.076	4.657.683	2.014.393
RENDA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	753.566	518.963	234.603	8.136.095	4.960.983	3.175.112
RENDA VARIABLE EURO RESTO	200.564	168.121	32.443	2.652.591	1.661.091	991.500
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	243.073	165.303	77.770	2.773.742	2.432.204	341.538
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	136.014	84.637	51.377	1.591.509	1.262.230	329.279
RENDA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	161.754	16.010	145.744	502.416	384.047	118.369
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	68.678	45.362	23.316	817.541	639.846	177.695
RENDA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	734.167	333.952	400.215	5.872.670	2.958.925	2.913.745
GLOBALES	1.823.718	1.349.998	473.720	18.134.655	8.432.632	9.702.023
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	107.533	39.576	67.957	592.530	666.032	-73.502
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	344.894	141.888	203.006	1.479.866	1.392.819	87.047
DE GARANTÍA PARCIAL	17.638	18.161	-523	63.798	266.269	-202.471
DE GESTIÓN PASIVA	621.918	373.998	247.920	2.147.694	4.237.468	-2.089.774
RETORNO ABSOLUTO	220.797	1.030.732	-809.935	4.498.263	5.937.794	-1.439.531
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	14.419	4.484	9.935	299.981	223.896	76.085
FONDOS DE FIL						
TOTALES:	9.601.752	10.094.759	-493.007	108.986.141	97.623.708	11.362.433

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 96,60%)